

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

О ежегодном конкурсе Следственного комитета Российской Федерации «Юный следователь»



Следственным комитетом Российской Федерации на ежегодной основе проводится конкурс «Юный следователь». Мероприятие позволяет участникам познакомиться с реальной работой следователей, узнать интересные факты из истории российского следствия, сформировать представление о правоохранительной системе нашей страны в целом. В конкурсе могут принять участие школьники в возрасте от 11 до 17 лет.

Документы на участие в конкурсе подаются в следственное управление СК России по Свердловской области с пометкой «Конкурс «Юный следователь». Адрес следственного управления: 620142, Россия, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Щорса, 18. Контактный телефон: 8(343) 297-72-37, старший инспектор отдела кадров Наталья Александровна Сычикова.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

До 10 марта 2024 года необходимо направить заполненную анкету-заявку участника конкурса и согласие родителей или законных представителей на обработку персональных данных ребенка. Кроме этого, до 10 марта 2024 года необходимо представить оформленное соответствующим образом конкурсное задание и портфолио. Темы и содержание конкурсных заданий размещены на официальном сайте СК России в разделе «Следственный комитет детям и подросткам» (https://child.sledcom.ru/Konkursnoe-zadanie-2024).

Лучшие работы будут направлены в центральную конкурсную комиссию в г. Москву, где определят победителей конкурса — будущих участников проекта «Юный следователь» (https://child.sledcom.ru/YU) со всей страны. Итоги конкурса подведут с 20 по 30 марта 2024 года, результаты будут размещены на официальном сайте Следственного комитета Российской Федерации.

01 Mapma 2024

Адрес страницы: https://sverdlovsk.sledcom.ru/news/item/1864764